CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 554/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, por meio
das Secretarias de Planejamento e Trânsito, para que planejem e executem o projeto da alça de retorno
no final da Avenida hugo carlos dorázio, frente ao Mart Minas.

Justificamos que a alça de retorno é imprescindível para o retorno dos veículos que saem do
Mart  Minas,  do  Condomínio  Avangarden  e  do  Jardim Botânico,  pois  não  possuem alternativa  de
retorno para a avenida, sendo necessário a elaboração do projeto e sua posterior execução.

Salientamos ainda, que esse pedido já foi feito por diversas vezes e até o momento nada foi
feito para executá-lo.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 20 de fevereiro de 2024.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JUNIOR

VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE

APROVADO____15____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 20/02/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
50

21

		2024-03-15T15:19:13-0300

		2024-03-15T15:19:15-0300

		2024-03-15T15:19:17-0300

		2024-03-15T15:19:19-0300